

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

LURRALDE OREKAREN ETA LURRALDE ANTOLAMENDUAREN SAILA

364/2026 Foru Agindua, uztailaren 20koa. Erriberagoitiko udalerriko kontzejuen eta beste toki erakunde batzuen arteko muga lerroak behin betiko onestea, otsailaren 21eko 4/2011 Foru Arauaren laugarren xedapen iragankorra aplikatuz

Arabako Lurralde Historikoko toki erakundeen mugak, izena, hiriburua eta ezaugarriak arautzen dituen otsailaren 21eko 4/2011 Foru Arauaren laugarren xedapen iragankorrak Arratzua-Ubarrundia, Berantevilla, Iruña Oka, Lantarón, Erriberagoitia, Gaubea, Zuia eta Zigoitiko udalerrietako kontzejuen muga lerroak ezartzeko aplikatu beharreko prozedura zehazten du. 4/2011 Foru Araua indarrean jarri zenean behin-behinean finkatu ziren baina behin betiko onesteke zeuden lerroei buruzkoa da xedapena.

Erriberagoitiari dagokionez, espedientean jasota daude kontzeju lerroak ikuskatzeko eta mugarri komunak zehazteko egindako lanen aktak, bai eta lerroen dokumentazio grafikoa, mugarrien aipamenen fitxak eta indarrean dagoen UTM ETRS89 erreferentzia sistemako koordenatuen zerrendak ere, Lurralde Antolamenduaren eta Hirigintzaren Zerbitzuko Lurralde Informazioaren Atalak eginak. Hona hemen lerroak:

- Antezana de Ribera-Hereña, 2007ko martxoaren 31ko akta.
- Antezana de Ribera-Lasierra, 2007ko martxoaren 9ko akta.
- Antezana de Ribera-Leciñana de la Oca, 2007ko martxoaren 5eko akta.
- Antezana de Ribera-Tuyo, 2007ko martxoaren 6ko akta.
- Antezana de Ribera-Villaluenga, 2007ko martxoaren 6ko akta.
- Antezana de Ribera-Erriberagoitiko udalerria (Nuvilla), 2007ko martxoaren 9ko akta.
- Anuntzeta-Caicedo Sopeña, 2007ko martxoaren 13ko akta.
- Anuntzeta-Hereña, 2007ko apirilaren 14ko akta.
- Anuntzeta-Pobes, 2007ko martxoaren 13ko akta
- Anuntzeta-Subilla Morillas, 2007ko martxoaren 12ko akta.
- Anuntzeta-Erriberagoitiko udalerria (Nuvilla), 2007ko martxoaren 13ko akta.
- Artatza-Axkoeta-Barrón, 2007ko ekainaren 6ko akta.
- Artatza-Axkoeta-Ormijana, 2007ko ekainaren 20ko akta.
- Artatza-Axkoeta-Arkamoko erkidegoa, 2007ko ekainaren 6ko akta.
- Barrón-Arkamoko erkidegoa, 2007ko ekainaren 6ko akta.
- Basquiñuelas-Ormijana, 2007ko martxoaren 16ko akta.
- Basquiñuelas-Viloria, 2007ko otsailaren 22ko akta.
- Basquiñuelas-Erriberagoitiko udalerria (Arbígano), 2007ko otsailaren 23ko akta.
- Caicedo Sopeña-Hereña, 2007ko apirilaren 9ko akta.
- Caicedo Sopeña-Pobes, 2007ko otsailaren 27ko akta.

- Caicedo Sopeña-Erriberagoitiko udalerria (San Miguel), 2007ko apirilaren 14ko akta.
- Caicedo Sopeña-Erriberagoitiko udalerria (Castillo Sopeña), 2007ko apirilaren 14ko. Akta.
- Hereña-Erriberagoitiko udalerria (San Miguel), 2007ko apirilaren 14ko akta.
- Hereña-Erriberagoitiko udalerria (Nuvilla), 2007ko apirilaren 9ko akta.
- Lasierra-Villaluenga, 2007ko martxoaren 2ko akta.
- Lasierra-Erriberagoitiko udalerria (Nuvilla), 2007ko martxoaren 9ko akta.
- Morillas-Ormijana, 2007ko ekainaren 17ko akta.
- Morillas-Pobes, 2007ko martxoaren 16ko akta.
- Morillas-Subilla Morillas, 2007ko martxoaren 1eko akta.
- Morillas-Alto Santiago Erkidegoa, 2007ko martxoaren 16ko akta.
- Morillas-Fuente Pudía Erkidegoa, 2007ko ekainaren 17ko akta.
- Morillas-Sierra de Arkamoko Erkidegoa, 2007ko apirilaren 14ko akta.
- Ormijana-Fuente Pudía Erkidegoa, 2007ko ekainaren 17ko akta.
- Ormijana-Sierra de Arkamoko Erkidegoa, 2007ko apirilaren 14ko akta.
- Ormijana-Erriberagoitiko udalerria (Arbígano), 2007ko martxoaren 16ko akta.
- Paúl-Viloria, 2007ko otsailaren 22ko akta.
- Paúl-Erriberagoitiko udalerria (San Miguel), 2007ko otsailaren 27ko akta.
- Paúl-Erriberagoitiko udalerria (Arbígano), 2007ko otsailaren 26ko akta.
- Paúl-Erriberagoitiko udalerria (Castillo Sopeña), 2007ko otsailaren 27ko akta.
- Pobes-Alto Santiago Erkidegoa, 2007ko maiatzaren 16ko akta.
- Pobes-Erriberagoitiko udalerria (Castillo Sopeña), 2007ko otsailaren 27ko akta.
- Pobes-Erriberagoitiko udalerria (Arbígano), 2007ko otsailaren 16ko akta.
- Subilla Morillas-Erriberagoitiko udalerria (Nuvilla), 2007ko martxoaren 12ko akta.
- Tuyo-Villaluenga, 2007ko martxoaren 6ko akta.
- Villabazana-Erriberagoitiko udalerria (San Miguel), 2007ko martxoaren 14ko akta.
- Alto Santiago Erkidegoa-Fuente Pudiako erkidegoa, 2007ko martxoaren 16ko akta.
- Alto Santiago Erkidegoa-Erriberagoitiko udalerria (Arbígano), 2007ko martxoaren 16ko akta.
- Arkamoko erkidegoa-Sierra de Arkamoko erkidegoa, 2007ko ekainaren 19ko akta.

Lurralde Orekaren eta Lurralde Antolamenduaren Sailaren martxoaren 4ko 131/2025 Foru Aginduaren bidez, honako hau xedatu zen:

“Lehenengoa: Onespina ematea Erriberagoitiko udalerriko kontzejuen eta beste toki erakunde batzuen arteko muga lerroak behin betiko onesteko espedientea abiarazteari, Arabako Lurralde Historikoko toki erakundeen mugak, izena, hiriburua eta ezaugarriak arautzen dituen otsailaren 21eko 4/2011 Foru Arauaren laugarren xedapen iragankorrean jasotako prozedura aplikatuz.

Bigarrena. Lan topografikoen berri ematea ondoren zerrendatzen diren erakundeei, organo eskudunek horiekin ados dauden ala ez adierazi dezaten hiru hileko epean: Erriberagoitiko Udala; Antezana de la Ribera, Anuntzeta, Artatza-Axkoeta, Barrón, Basquiñuelas, Caicedo Sopeña, Hereña, Lasierra, Leciñana de la Oca, Morillas, Ormijana, Paúl, Pobes, Subilla Morillas, Tuyo, Villabazana, Villaluenga eta Viloriako kontzejuak, eta Arkamoko, Alto Santaigoko, Fuente Pudiako eta Sierra de Arkamoko erkidegoak.. Lan horiek 2007. urtean egindako eragiketen aktak dira, bai eta mugarrien aipamenen fitxak eta indarrean dagoen UTM ETRS89 erreferentzia sistemako koordenatuen zerrendak ere.

Hirugarrena. Udalari, kontzejuei eta erakunde interesdunei jakinaraztea ezen, aipatutako epean desadostasunik adierazten ez badute, kontzejuen muga lerroak behin betiko onetsiko direla, Lurralde Orekaren eta Lurralde Antolamenduaren Saileko diputatuaren ebazpen bidez.

Laugarrena. Ebazpen hau erakunde interesdunei jakinaraztea, eta adieraztea ebazpen honen aurka ezin izango dela errekurtsorik jarri, izapide hutsa delako”

Espedientean jasota daude Arabako Foru Aldundiaren Jakinarazpen Elektronikoen Plataformaren ziurtagiriak. Ziurtagiri horietan jasotzen da toki erakunde interesdun guztien eskura jarri dela foru agindu hori, eta automatikoki onartu edo baztertu dela 2026ko martxoaren 24tik uztailaren 1era bitartean.

Aurrekari horiei honako oinarri juridiko hauek aplikatu behar zaizkie:

Lehenengoa. Arabako Lurralde Historikoko toki erakundeen mugak, izena, hiriburua eta ezaugarriak arautzen dituen otsailaren 21eko 4/2011 Foru Arauaren laugarren xedapen iragankorrrak honako hau xedatzen du:.

“Arratzua-Ubarrundia, Berantevilla, Iruña Oka, Lantarón, Erriberagoitia, Gaubea, Zuia eta Zigoitiko udalerrietako kontzejuen behin-behineko lerroak behin betiko bihurtuko dira, prozedura honen arabera:

1. Eraginpeko kontzejuen organo gorenari eskatuko zaio hiru hilabeteko epean adieraz dezala ados dagoen ala ez bere garaian emandako lan topografikoarekin, eta berriro helaraziko zaio.

2. Epe horretan kontzejuek desadostasuna adierazten ez badute, foru diputatu eskudunak behin betiko onetsiko ditu kontzeju lerroak.

3. Onespen erabakia ALHAOn argitaratu ondoren, behin-behineko lerroak behin betikoak izango dira, estatuko administrazioari eta autonomia erkidegokoari jakinaraziko zaizkie, eta haien berri emango zaio Arabako Lurralde Historikoko Lurralde Informazioaren Erregistroari. [...]».

Bigarrena. Lan topografikoen berri ematea ondoren zerrendatzen diren erakundeei, organo eskudunek horiekin ados dauden ala ez adierazi dezaten hiru hileko epean: Erriberagoitiko Udala; Antezana de la Ribera, Anuntzeta, Artatza-Axkoeta, Barrón, Basquiñuelas, Caicedo Sopeña, Hereña, Lasierra, Leciñana de la Oca, Morillas, Ormijana, Paúl, Pobes, Subilla Morillas, Tuyó, Villabazana, Villaluenga eta Viloriako kontzejuak, eta Arkamoko, Alto Santiagoko, Fuente Pudiako eta Sierra de Arkamoko erkidegoak.. Lan horiek 2007. urtean egindako eragiketen aktak dira, bai eta mugarrien aipameneren fitxak eta indarrean dagoen UTM ETRS89 erreferentzia sistemako koordinatuen zerrendak ere. Horri dagokionez, ez da alegaziorik izan, eta behin betiko onetsi behar dira egindako onarpen eragiketak.

Hirugarrena. Lurralde Orekaren eta Lurralde Antolamenduaren Sailak eskumena du aztergai den espedientea ebazteko, bat etorritik Arabako Foru Aldundiaren sailen egitura 2023-2027 legegintzaldirako zehazten duen Diputatu Nagusiaren ekainaren 30eko 152/2023 Foru Dekretuak eta Lurralde Orekaren eta Lurralde Antolamenduaren Sailaren egitura organikoa eta funtzionala onesten duen Foru Gobernu Kontseiluaren urtarrilaren 30eko 1/2024 Foru Dekretuak xedatutakoarekin.

Horregatik, dauzkadan eskumenez baliatuz, honako hau

XEDATZEN DUT

Lehenengoa. Behin betiko onestea Erriberagoitiko udalerriko kontzejuen arteko muga lerroak, Arabako Lurralde Historikoko toki erakundeen mugak, izena, hiriburua eta ezaugarriak arautzen dituen otsailaren 21eko 4/2011 Foru Arauaren laugarren xedapen iragankorra aplikatuz. Hona hemen zehaztapenak:

- Antezana de la Ribera-Hereña, 2007ko martxoaren 31ko akta.
- Antezana de la Ribera-Lasierra, 2007ko martxoaren 9ko akta.

- Antezana de la Ribera-Leciñana de la Oca, 2007ko martxoaren 5eko akta.
- Antezana de la Ribera-Tuyo, 2007ko martxoaren 6ko akta.
- Antezana de la Ribera-Villaluenga, 2007ko martxoaren 6ko akta.
- Antezana de la Ribera-Erriberagoitiko udalerria (Nuvilla), 2007ko martxoaren 9ko akta.
- Anuntzeta-Caicedo Sopeña, 2007ko martxoaren 13ko akta.
- Anuntzeta-Hereña, 2007ko apirilaren 14ko akta.
- Anuntzeta-Pobes, 2007ko martxoaren 13ko akta.
- Anuntzeta-Subilla Morillas, 2007ko martxoaren 12ko akta.
- Anuntzeta-Erriberagoitiko udalerria (Nuvilla), 2007ko martxoaren 13ko akta.
- Artatza-Axkoeta-Barrón, 2007ko ekainaren 6ko akta.
- Artatza-Axkoeta-Ormijana, 2007ko ekainaren 20ko akta.
- Artatza-Axkoeta-Arkamoko Erkidegoa, 2007ko ekainaren 6ko akta.
- Barrón-Arkamoko Erkidegoa, 2007ko ekainaren 6ko akta.
- Basquiñuelas-Ormijana, 2007ko martxoaren 16ko akta.
- Basquiñuelas-Viloria, 2007ko otsailaren 22ko akta.
- Basquiñuelas-Erriberagoitiko udalerria (Arbígano), 2007ko otsailaren 23ko akta.
- Caicedo Sopeña-Hereña, 2007ko apirilaren 9ko akta.
- Caicedo Sopeña-Pobes, 2007ko otsailaren 27ko akta.
- Caicedo Sopeña-Erriberagoitiko udalerria (San Miguel), 2007ko apirilaren 14ko akta.
- Caicedo Sopeña-Erriberagoitiko udalerria (Castillo Sopeña), 2007ko apirilaren 14ko akta.
- Hereña-Erriberagoitiko udalerria (San Miguel), 2007ko apirilaren 14ko akta.
- Hereña-Erriberagoitiko udalerria (Nuvilla), 2007ko apirilaren 9ko akta.
- Lasierra-Villaluenga, 2007ko martxoaren 2ko akta.
- Lasierra-Erriberagoitiko udalerria (Nuvilla), 2007ko martxoaren 9ko akta.
- Morillas-Ormijana, 2007ko ekainaren 17ko akta.
- Morillas-Pobes, 2007ko martxoaren 16ko akta.
- Morillas-Subilla Morillas, 2007ko martxoaren 1eko akta.
- Morillas-Alto Santiago Erkidegoa, 2007ko martxoaren 16ko akta.
- Morillas-Fuente Pudía Erkidegoa, 2007ko ekainaren 17ko akta.
- Morillas-Sierra de Arkamoko Erkidegoa, 2007ko apirilaren 14ko akta.
- Ormijana-Fuente Pudía Erkidegoa, 2007ko ekainaren 17ko akta.
- Ormijana-Sierra de Arkamoko Erkidegoa, 2007ko apirilaren 14ko akta.
- Ormijana-Erriberagoitiko udalerria (Arbígano), 2007ko martxoaren 16ko akta.
- Paúl-Viloria, 2007ko otsailaren 22ko akta.
- Paúl-Erriberagoitiko udalerria (San Miguel), 2007ko otsailaren 27ko akta.
- Paúl-Erriberagoitiko udalerria (Arbígano), 2007ko otsailaren 26ko akta.

- Paúl-Erriberagoitiko udalerria (Castillo Sopeña), 2007ko otsailaren 27ko akta.
- Pobes-Alto Santiago Erkidegoa, 2007ko maiatzaren 16ko akta.
- Pobes-Erriberagoitiko udalerria (Castillo Sopeña), 2007ko otsailaren 27ko akta.
- Pobes-Erriberagoitiko udalerria (Arbígano), 2007ko otsailaren 16ko akta.
- Subilla Morillas-Erriberagoitiko udalerria (Nuvilla), 2007ko martxoaren 12ko akta.
- Tuyo-Villaluenga, 2007ko martxoaren 6ko akta.
- Villabezana-Erriberagoitiko udalerria (San Miguel), 2007ko martxoaren 14ko akta.
- Alto Santiago Erkidegoa-Fuente Pudiako erkidegoa, 2007ko martxoaren 16ko akta.
- Alto Santiago Erkidegoa-Erriberagoitiko udalerria (Arbígano), 2007ko martxoaren 16ko akta.
- Arkamoko erkidegoa-Sierra de Arkamoko erkidegoa, 2007ko ekainaren 19ko akta.

Bigarrena. Ebazpen hau ALHAOn argitara ematea, eta, honekin batera, muga lerroak zehazten dituzten mugarrien kokapenak, indarrean dagoen UTM ETRS89 sistemako koordinatuen bidezkoak.

Hirugarrena. Ebazpen hau jakinaraztea erakunde interesdunei eta gaiaren arabera eskumena duten administrazio publiko eta organismoiei.

Laugarrena. Ebazpen honek administrazio bidea amaitzen du, eta beronen aurka administrazioarekiko auzi errekurtsua aurkeztu ahal izango da EAeko Auzitegi Nagusiko jurisdikzio horren salan, hilabete biko epean; edonola ere, berraztertze errekurtsua jarri ahalko zaio, nahi izanez gero, egintza eman zuen organoari berari, hilabeteko epean, bat etorritik Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legeak 123. eta 124. artikuluetan xedatutakoarekin, edo egoki deritzon beste edozein errekurtsu ere aurkez daiteke.

Vitoria-Gasteiz, 2026ko uztailaren 20a

Lurralde Orekaren eta Lurralde Antolamenduaren Saileko diputatua
LAURA PÉREZ BORINAGA

I. ERANSKINA

"ERRIBERAGOITIKO UDALERRIKO KONTZEJUEEN MUGA LERROA"

ANTEZANA DE RIBERA ETA HEREÑA.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrikoa
J.1	509.474,27	4.737.022,48	551,73
J.2	509.275,62	4.736.545,68	573,92
J.3	509.003,73	4.736.537,19	576,14
J.3 (Osag.)	509.000,20	4.736.537,09	575,73
J.4	509.023,26	4.736.421,88	590,12
J.4 (Osag.)	509.026,26	4.736.421,72	590,56
J.5	509.039,05	4.736.286,34	601,40
J.5 (Osag.)	509.032,58	4.736.286,20	601,36
J.6	508.881,40	4.736.283,44	599,92
J.6 (Osag.)	508.880,59	4.736.286,36	599,18
J.7	508.708,09	4.736.329,94	594,88
J.7 (Osag.)	508.709,76	4.736.335,98	593,32
J.8	508.752,96	4.736.126,38	657,14
J.8 (Osag.)	508.754,27	4.736.127,19	657,37
J.9	508.813,13	4.736.019,40	691,59
J.10	508.690,43	4.736.055,09	709,31
J.11	508.684,70	4.735.923,95	681,26
J.11 (Osag.)	508.689,70	4.735.923,74	680,46
J.12	508.678,90	4.735.782,10	650,15
J.12 (Osag.)	508.674,07	4.735.782,25	648,36
J.13	508.613,12	4.735.545,12	647,96
J.13 (Osag.)	508.614,92	4.735.543,10	648,94
J.14	508.509,14	4.735.480,86	633,34
J.14 (Osag.)	508.503,77	4.735.483,36	633,25
J.15	508.534,80	4.734.982,03	541,81
J.15 (Osag.)	508.539,49	4.734.981,01	541,96
J.16	508.384,57	4.734.757,38	515,87
J.16 (Osag.)	508.387,21	4.734.750,42	518,83
J.17	508.429,96	4.734.637,20	558,57
J.17 (Osag.)	508.427,70	4.734.643,22	559,45
J.18	508.264,09	4.734.427,73	539,97
J.18 (Osag.)	508.258,50	4.734.429,97	539,73
J.19	508.163,37	4.733.889,69	570,95

ANTEZANA DE RIBERA ETA LASIERRA.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrikoa
J.1	510.552,20	4.736.940,21	567,00
J.2	510.219,21	4.737.114,22	581,79
J.3	510.058,19	4.737.073,92	583,99
J.4	509.981,22	4.737.065,56	586,48
J.5	509.433,74	4.737.227,06	559,98

ANTEZANA DE RIBERA ETA LECIÑANA DE LA OCA.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	510.244,20	4.733.722,17	535,43
J.1 Aux	510.244,20	4.733.721,47	537,00
J.2	510.199,06	4.733.989,06	561,71
J.3	510.257,32	4.734.296,59	578,85
J.4	510.463,22	4.734.523,64	580,87
J.5	510.615,79	4.734.686,82	559,32
J.6	510.677,84	4.734.723,60	546,62
J.7	510.985,19	4.734.839,26	525,84
J.8	511.725,92	4.734.956,70	505,15
J.8 Aux	511.725,95	4.734.960,59	504,33
J.9	511.980,27	4.734.925,70	500,39

ANTEZANA DE RIBERA ETA TUYO.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	511.296,59	4.735.982,90	522,51
J.2	511.519,32	4.735.876,85	519,20
J.3	511.649,96	4.735.538,68	513,32
J.3 (Osag.)	511.652,37	4.735.540,18	512,29
J.4	511.954,47	4.735.069,18	500,64

ANTEZANA DE RIBERA ETA VILLALUENGA.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	511.296,59	4.735.982,90	522,51
J.2	510.819,30	4.736.559,53	552,96
J.3	510.552,20	4.736.940,21	567,00

ANTEZANA DE RIBERA ETA ERRIBERAGOITIKO UDALERRIA (NUVILLA).

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	509.433,74	4.737.227,06	559,98
J.2	509.474,27	4.737.022,48	551,73

ANUNTZETA ETA CAICEDO-SOPEÑA.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	508.118,21	4.737.419,39	503,87
J.1 (Osag.)	508.131,72	4.737.420,48	505,03
J.2	507.880,99	4.737.728,70	505,18
J.2 (Osag.)	507.862,53	4.737.724,82	506,67

ANUNTZETA ETA HEREÑA.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	509.011,82	4.737.246,08	532,12
J.2	508.118,21	4.737.419,39	503,87
J.2 (Osag.)	508.131,72	4.737.420,48	505,03

ANUNTZETA ETA POBES.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	507.626,60	4.739.522,22	512,55
J.1 (Osag.)	507.654,18	4.739.528,99	512,76
J.2	507.880,99	4.737.728,70	505,18
J.2 (Osag.)	507.862,53	4.737.724,82	506,67

ANUNTZETA ETA SUBIJANA-MORILLAS.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	509.614,93	4.739.563,23	787,57
J.2	507.626,60	4.739.522,22	512,55
J.2 (Osag.)	507.654,18	4.739.528,99	512,76

ANUNTZETA ETA ERRIBERAGOITIKO UDALERRIA (NUVILLA).

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	509.011,82	4.737.246,08	532,12
J.2	508.762,65	4.737.478,61	528,91
J.2 (Osag.)	508.772,21	4.737.486,65	527,60
J.3	508.934,97	4.737.969,52	564,38
J.3 (Osag.)	508.938,66	4.737.968,65	563,37
J.4	509.163,08	4.738.392,42	604,03

J.5	509.539,02	4.739.313,54	746,56
J.6	509.614,93	4.739.563,23	787,57

ARTATZA-AXKOETA ETA BARRÓN.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrikoa
J.1	501.964,63	4.745.526,34	1.007,68
J.2	501.945,90	4.745.405,25	990,50
J.3	501.873,09	4.745.219,80	954,07
J.4	501.830,31	4.745.078,41	924,21
J.5	501.806,63	4.744.999,77	906,62
J.6	501.782,11	4.744.944,69	894,71
J.7	501.764,45	4.744.858,43	875,12
J.8	501.707,51	4.744.679,60	845,34
J.9	501.697,28	4.744.585,10	824,97
J.10	501.666,33	4.744.443,49	791,09
J.11	501.647,82	4.744.346,31	770,11
J.12	501.627,36	4.744.243,30	746,32
J.13	501.622,68	4.744.176,33	731,57
J.14	501.621,20	4.744.118,49	716,28
J.15	501.617,65	4.744.083,20	709,99
J.16	501.628,16	4.744.033,49	702,70
J.17	501.625,70	4.743.853,68	683,99
J.18	501.717,74	4.743.546,70	713,77
J.19	501.792,53	4.743.357,88	743,24
J.20	501.869,07	4.743.111,96	784,24
J.21	501.936,77	4.742.849,64	836,81
J.22	502.016,63	4.742.622,68	943,59

ARTATZA-AXKOETA ETA ORMIJANA.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrikoa
J.1	503.800,45	4.741.744,68	911,20
J.2	503.940,45	4.741.747,62	893,38
J.3	504.027,95	4.741.795,44	837,72
J.4	504.220,40	4.741.893,33	765,02
J.5	504.401,05	4.741.926,35	753,89
J.6	504.526,21	4.742.022,04	729,09
J.7	504.766,44	4.742.216,90	689,72
J.8	504.927,63	4.742.392,81	662,83
J.9	505.066,12	4.742.549,65	636,79
J.10	505.297,39	4.744.481,74	1.003,37

ARTATZA-AXKOETA ETA ARKAMOKO ERKIDEGOA.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	505.297,39	4.744.481,74	1.003,37
J.2	505.209,88	4.744.511,28	1.011,11
J.3	504.975,19	4.744.635,51	1.019,72
J.4	504.714,95	4.744.828,53	1.038,54
J.5	504.591,46	4.744.892,17	1.041,45
J.6	504.336,31	4.744.996,94	1.037,70
J.7	504.099,41	4.745.097,16	1.030,49
J.8	503.931,14	4.745.183,96	1.032,83
J.9	503.631,12	4.745.292,62	1.023,99
J.10	503.281,58	4.745.439,76	1.027,60
J.11	502.906,68	4.745.479,10	998,61
J.12	502.690,10	4.745.459,06	1.009,90
J.13	502.349,10	4.745.481,97	1.004,97
J.14	501.964,63	4.745.526,34	1.007,68

BARRÓN ETA ARKAMOKO KOMUNITATEA.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	501.964,63	4.745.526,34	1.007,68
J.2	501.775,01	4.745.576,49	1.004,44
J.3	501.580,35	4.745.612,48	1.021,80
J.4	501.224,39	4.745.554,06	1.026,64
J.5	500.894,14	4.745.517,69	1.018,19
J.6	500.405,21	4.745.736,31	1.023,59
J.7	500.200,24	4.745.736,04	1.018,03
J.8	500.109,25	4.745.759,78	978,62

BASQUIÑUELAS ETA ORMIJANA.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	503.800,45	4.741.744,68	911,20
J.2	504.165,50	4.741.417,31	937,18
J.3	504.664,85	4.741.018,90	856,74

BASQUIÑUELAS ETA VILORIA.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	503.794,00	4.738.693,32	907,63
J.2	503.575,26	4.738.723,57	895,31
J.3	503.374,46	4.738.821,23	882,92

J.4	503.147,79	4.738.889,61	862,20
J.5	502.950,17	4.738.931,04	848,14
J.6	502.661,63	4.739.047,63	840,65

BASQUIÑUELAS ETA ERIBERAGOITIKO UDALERRIA (ARBÍGANO).

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrikoa
J.1	503.794,00	4.738.693,32	907,63
J.2	503.949,81	4.738.670,07	889,54
J.3	504.075,56	4.738.746,41	868,57
J.4	504.187,49	4.738.939,75	754,30
J.5	504.292,37	4.739.140,03	739,68
J.6	504.367,17	4.739.266,01	714,66
J.7	504.470,04	4.739.414,99	695,15
J.8	504.505,14	4.739.492,84	655,91
J.9	504.554,56	4.739.614,04	612,73
J.10	504.600,53	4.739.721,52	607,57
J.11	504.619,05	4.739.852,29	634,51
J.12	504.564,10	4.740.064,31	671,79
J.13	504.574,26	4.740.184,39	693,00
J.14	504.576,01	4.740.411,79	739,46
J.15	504.569,03	4.740.550,16	769,00
J.16	504.574,00	4.740.698,07	798,72
J.17	504.598,14	4.740.867,49	833,78
J.18	504.664,85	4.741.018,90	856,74

CAICEDO-SOPEÑA ETA HEREÑA.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrikoa
J.1	508.118,21	4.737.419,39	503,87
J.1 (Osag.)	508.131,72	4.737.420,48	505,03
J.2	507.831,10	4.736.826,46	500,54
J.2 (Osag.)	507.815,04	4.736.836,92	502,59
J.3	507.711,03	4.736.809,78	517,76
J.4	507.492,80	4.736.746,14	539,83
J.5	506.951,96	4.736.264,24	688,56
J.6	506.806,22	4.735.713,68	713,58
J.7	506.807,32	4.735.509,86	694,58
J.8	506.538,09	4.734.798,65	550,13
J.8 (Osag.)	506.546,84	4.734.821,77	554,29

CAICEDO-SOPEÑA ETA POBES.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrikoa
J.1	507.118,49	4.737.788,38	525,86
J.2	507.392,01	4.737.741,60	516,22

J.3	507.880,99	4.737.728,70	505,18
J.3 (Osag.)	507.862,53	4.737.724,82	506,67

CAICEDO-SOPEÑA ETA ERRIBERAGOITIKO UDALERRIA (SAN MIGUEL).

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	506.538,09	4.734.798,65	550,13
J.1 (Osag.)	506.546,84	4.734.821,77	554,29
J.2	506.078,68	4.735.080,42	575,13
J.2 (Osag.)	506.066,86	4.735.100,97	578,92
J.3	505.522,65	4.736.047,20	687,57
J.4	505.301,34	4.736.403,89	733,50

CAICEDO-SOPEÑA ETA ERRIBERAGOITIKO UDALERRIA (CASTILLO SOPEÑA).

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	505.301,34	4.736.403,89	733,50
J.2	505.700,12	4.736.544,91	776,97
J.3	506.069,33	4.736.911,92	832,27
J.4	506.674,25	4.737.184,87	610,06
J.5	507.074,37	4.737.644,66	561,68
J.6	507.118,49	4.737.788,38	525,86

HEREÑA ETA ERRIBERAGOITIKO UDALERRIA (SAN MIGUEL).

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	507.330,27	4.733.629,90	490,39
J.1 (Osag.)	507.348,63	4.733.640,08	490,39
J.2	507.442,97	4.733.950,15	484,85
J.2 (Osag.)	507.403,56	4.734.028,25	494,68
J.3	507.291,75	4.734.249,86	526,68
J.4	507.421,26	4.734.494,41	538,11
J.5	507.559,06	4.734.721,10	510,37
J.5 (Osag.)	507.558,44	4.734.722,34	510,41
J.6	506.538,09	4.734.798,65	550,13
J.6 (Osag.)	506.546,84	4.734.821,77	554,29

HEREÑA ETA ERRIBERAGOITIKO UDALERRIA (NUVILLA).

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	509.474,27	4.737.022,48	551,73
J.2	509.011,82	4.737.246,08	532,12

LASIERRA ETA VILLALUENGA.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	510.789,76	4.739.401,38	893,20
J.2	510.847,54	4.738.611,42	759,02
J.3	510.759,91	4.738.062,38	656,04
J.4	510.737,92	4.737.819,79	615,35
J.5	510.642,19	4.737.357,90	589,93
J.6	510.552,20	4.736.940,21	567,00

LASIERRA ETA ERRIBERAGOITIKO UDALERRIA (NUVILLA).

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	509.433,74	4.737.227,06	559,98
J.2	509.681,72	4.737.867,99	584,55
J.3	509.901,75	4.738.507,41	652,72
J.4	509.932,36	4.738.675,12	683,04
J.5	510.101,13	4.739.553,97	814,84

MORILLAS ETA ORMIJANA.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	507.136,53	4.743.989,72	975,59
J.2	507.142,44	4.743.894,49	960,18
J.3	507.147,08	4.743.831,50	950,61
J.4	507.154,15	4.743.756,36	938,83
J.5	507.167,01	4.743.683,31	927,39
J.6	507.167,18	4.743.605,61	914,67
J.7	507.172,35	4.743.523,25	896,49
J.8	507.143,71	4.743.447,27	870,70
J.9	507.108,08	4.743.367,91	861,48
J.10	507.080,72	4.743.287,76	834,09
J.11	507.051,38	4.743.207,79	820,10
J.12	507.033,85	4.743.136,05	801,64
J.13	507.020,19	4.743.067,10	788,77
J.14	507.005,01	4.742.996,09	776,26
J.15	506.988,39	4.742.925,47	760,10
J.16	506.974,32	4.742.857,44	745,98
J.17	506.974,51	4.742.780,01	733,72
J.18	506.974,23	4.742.709,54	726,64
J.19	506.974,21	4.742.635,77	709,90
J.20	506.971,14	4.742.567,89	692,74
J.21	506.981,60	4.742.495,00	675,16
J.22	506.959,33	4.742.422,15	681,85
J.23	506.945,06	4.742.350,75	668,17
J.24	506.926,37	4.742.280,01	650,62
J.25	506.907,76	4.742.207,98	631,85

J.26	506.896,31	4.742.141,00	616,45
J.27	506.876,74	4.742.072,00	598,77
J.28	506.859,14	4.741.997,67	585,13
J.29	506.852,29	4.741.957,22	573,77
J.30	506.847,79	4.741.928,07	566,59
J.31	506.798,78	4.741.575,05	583,59
J.32	506.755,19	4.741.481,24	592,55
J.33	506.654,41	4.741.332,43	583,21
J.34	506.446,39	4.741.060,34	598,14
J.35	506.393,15	4.740.977,75	607,54
J.36	506.203,05	4.740.793,85	636,00
J.37	506.042,54	4.740.602,72	686,65

MORILLAS ETA POBES.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	507.626,60	4.739.522,22	512,55
J.1 (Osag.)	507.654,18	4.739.528,99	512,76
J.2	507.537,12	4.739.519,52	570,41
J.3	506.695,17	4.740.381,68	665,26

MORILLAS ETA SUBIJANA-MORILLAS.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	508.688,19	4.742.386,17	527,27
J.1 (Osag.)	508.670,08	4.742.387,38	532,20
J.2	507.626,60	4.739.522,22	512,55
J.2 (Osag.)	507.654,18	4.739.528,99	512,76

MORILLAS ETA ALTO SANTIAGO ERKIDEGOA.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	506.354,92	4.740.619,97	722,28
J.2	506.695,17	4.740.381,68	665,26

MORILLAS ETA FUENTE PUDIA ERKIDEGOA.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	506.354,92	4.740.619,97	722,28
J.2	506.042,54	4.740.602,72	686,65

MORILLAS ETA SIERRA DE ARKAMO ERKIDEGOA.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrikoa
J.1	507.136,53	4.743.989,72	975,59
J.2	507.235,35	4.743.903,63	966,29
J.3	507.568,50	4.743.801,93	950,94
J.4	507.893,59	4.743.548,96	926,00

ORMIJANA ETA FUENTE PUDIA ERKIDEGOA.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrikoa
J.1	506.042,54	4.740.602,72	686,65
J.2	505.723,25	4.740.390,97	795,65

ORMIJANA ETA SIERRA DE ARKAMO ERKIDEGOA.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrikoa
J.1	505.297,39	4.744.481,74	1.003,37
J.2	505.523,22	4.744.547,35	1.012,23
J.3	505.779,55	4.744.468,22	1.013,08
J.4	506.094,58	4.744.445,24	1.014,45
J.5	506.293,22	4.744.405,48	1:23:00
J.6	506.572,06	4.744.286,20	1.005,67
J.7	506.794,99	4.744.151,85	977,62
J.8	507.040,78	4.744.057,80	982,15
J.9	507.136,53	4.743.989,72	975,59

ORMIJANA ETA ERRIBERAGOITIKO UDALERRIA (ARBÍGANO).

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrikoa
J.1	504.664,85	4.741.018,90	856,74
J.2	505.035,88	4.740.783,63	831,64
J.3	505.723,25	4.740.390,97	795,65

PAÚL ETA VILORIA.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrikoa
J.1	503.913,30	4.736.843,76	904,05
J.2	504.125,05	4.737.211,83	815,68

J.3	503.746,52	4.737.847,97	732,36
J.4	503.827,17	4.738.136,40	761,88
J.5	503.794,00	4.738.693,32	907,63

PAÚL ETA ERRIBERAGOITIKO UDALERRIA (SAN MIGUEL).

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	505.301,34	4.736.403,89	733,50
J.2	505.046,79	4.736.348,51	794,30
J.3	504.861,98	4.736.559,09	848,57

PAÚL ETA ERRIBERAGOITIKO UDALERRIA (ARBÍGANO).

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	503.794,00	4.738.693,32	907,63
J.2	503.959,88	4.738.597,70	864,58
J.3	504.121,44	4.738.521,91	822,95
J.4	504.198,05	4.738.487,52	810,24
J.5	504.366,46	4.738.417,65	781,34
J.6	504.493,90	4.738.359,76	747,55
J.7	504.625,17	4.738.307,68	759,57
J.8	504.740,47	4.738.233,80	730,04
J.9	504.873,09	4.738.305,66	727,69
J.10	505.147,49	4.738.400,99	693,10
J.11	505.431,21	4.738.397,22	660,48
J.12	505.686,30	4.738.404,22	624,56
J.13	505.898,32	4.738.312,17	598,03
J.14	506.094,68	4.738.258,01	557,04
J.15	506.230,73	4.738.209,85	551,95

PAÚL ETA ERRIBERAGOITIKO UDALERRIA (CASTILLO SOPEÑA).

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	506.230,73	4.738.209,85	551,95
J.2	505.917,99	4.738.096,45	579,11
J.3	505.639,82	4.738.221,56	584,41
J.4	505.374,18	4.738.077,91	615,43
J.5	505.415,28	4.737.896,32	697,05
J.6	505.414,65	4.737.626,47	790,72
J.7	505.437,35	4.737.175,86	883,20
J.8	505.402,32	4.736.895,01	844,35
J.9	505.301,34	4.736.403,89	733,50

POBES ETA ALTO SANTIAGO ERKIDEGOA.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	506.695,17	4.740.381,68	665,26
J.2	506.571,35	4.740.120,48	648,64
J.3	506.306,61	4.739.444,11	683,33

POBES ETA ERRIBERAGOITIKO UDALERRIA (CASTILLO SOPEÑA).

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	506.314,76	4.738.236,02	546,24
J.2	507.118,49	4.737.788,38	525,86

POBES ETA ERRIBERAGOITIKO UDALERRIA (ARBÍGANO).

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	506.306,61	4.739.444,11	683,33
J.2	506.291,75	4.739.300,45	659,90
J.3	506.314,05	4.739.084,35	671,00
J.4	506.400,14	4.738.758,70	626,49
J.5	506.390,90	4.738.613,91	599,55
J.6	506.314,76	4.738.236,02	546,24

SUBIJANA-MORILLAS ETA ERRIBERAGOITIKO UDALERRIA (NUVILLA).

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	509.881,25	4.739.540,86	786,87
J.2	509.614,93	4.739.563,23	787,57

TUYO ETA VILLALUENGA.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	512.027,72	4.738.899,58	840,35
J.2	511.839,12	4.738.390,73	740,79
J.3	511.766,73	4.738.202,60	715,55
J.4	511.815,54	4.737.827,75	650,73
J.5	511.670,58	4.737.429,80	622,75
J.6	511.622,07	4.737.290,31	589,02
J.7	511.500,84	4.736.895,47	575,36

J.8	511.483,98	4.736.421,57	558,51
J.9	511.342,07	4.736.107,52	530,47
J.10	511.296,59	4.735.982,90	522,51

VILLABEZANA ETA ERRIBERAGOITIKO UDALERRIA (SAN MIGUEL).

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	506.046,98	4.732.657,67	593,85
J.2	506.054,08	4.732.659,03	591,72
J.3	506.434,61	4.732.581,25	586,09
J.4	506.479,58	4.732.468,02	579,87
J.5	506.443,49	4.732.160,02	542,37
J.6	506.499,35	4.732.030,95	526,12

ALTO SANTIAGO ERKIDEGOA ETA FUENTE PUDIA ERKIDEGOA.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	505.723,25	4.740.390,97	795,65
J.2	505.945,31	4.740.335,51	745,14
J.3	506.205,56	4.740.315,50	757,77
J.4	506.354,92	4.740.619,97	722,28

ALTO SANTIAGO ERKIDEGOA ETA ERRIBERAGOITIKO UDALERRIA (ARBÍGANO).

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	506.306,61	4.739.444,11	683,33
J.2	506.253,32	4.739.464,87	685,13
J.3	506.085,96	4.739.717,88	707,31
J.4	505.847,26	4.739.854,43	716,93
J.5	505.723,25	4.740.390,97	795,65

ARKAMO KOMUNITATEA ETA SIERRA ARKAMO ERKIDEGOA.

ETRS89 erreferentzia sistema UTM proiektzioa			
Mugarria	X	Y	Z Ortometrika
J.1	505.297,39	4.744.481,74	1.003,37
J.2	505.429,45	4.745.514,48	1.040,24